as necessidades da Guarda Civil Municipal de Sobral, solicito que seja confirmada a 

existência de saldo orçamentário, que informe as dotações, o elemento de despesa para 

empenho. 

Informo que com base na proposta de preços realizadas pelo setor responsável, que 

fora obtido o orçamento básico no valor total de R$ 1.455.050,00 (um milhão, quatrocentos 

e cinquenta e cinco mil e cinquenta reais). Para tanto, do quantitativo global acima 

descrito, solicitaremos as quantidades por demanda, ou seja, conforme as necessidades da 

Instituição, já que o armamento está em fase de implantação. 

VIVIANE DA SILVA SOUSA 
Presidente da Equipe de Planejamento